
平成２５年度 防災士研修会 カリキュラム 

 

１．日 時  平成２５年８月３１日（土）9 時から 12 時、13 時から 16 時 

       平成２５年９月 １ 日（日）9 時から 12 時、13 時から 16 時 

２．場 所  松山市保健所・消防合同庁舎 ６階大会議室 

３．共 催  松山市消防局・愛媛大学防災情報研究センター 

４．案内者 防災士及び自主防災組織内の希望者 

５．次 第 

時 間 平成 25 年 8 月 31 日（土） 平成 25 年 9 月 1 日（日） 

9:00～ 

9:15 

 

9:15～ 

10:45 

 

10:45～ 

11:00 

 

11:00～ 

12:00 

 

開会・あいさつ 

 

基調講演 

「地震、津波・高潮対策」 

愛媛大学 

 二神  透 准教授 

 

（休憩） 

 

防災士の役割、活動事例紹介 

 

閉会 

開会・あいさつ 

 

基調講演 

「地震、大雨洪水対策」 

愛媛大学 

 竹田 正彦 教授 

 

（休憩） 

 

防災士の役割、活動事例紹介 

 

閉会 

12:00～ 

12:30 
会場設営・資料配布 会場設営・資料配布 

12:30～ 

13:00 
受 付 受 付 

13:00～ 

13:15 

 

13:15～ 

14:45 

 

14:45～ 

15:00 

 

15:00～ 

16:00 

あいさつ 

 

基調講演 

「地震、土砂災害対策」 

愛媛大学 

 高橋 治郎 教授 

 

（休憩） 

 

防災士の役割、活動事例紹介 

 

閉会 

あいさつ 

 

基調講演 

「総合防災対策」 

愛媛大学 

 矢田部 龍一 教授 

 

（休憩） 

 

防災士の役割、活動事例紹介 

 

閉会 

 


